
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 44/26 DEL 8.9.2015 

————— 

Oggetto:  Contributi alle Province. Attuazione art. 8, L.R. n. 22 del 7.8.2015. Euro 

3.000.000. UPB S01.06.001. 

L’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica riferisce che per le finalità di cui all'articolo 

1, comma 3, ultimo periodo della legge regionale 28 giugno 2013, n. 15 "Disposizioni transitorie 

in materia di riordino delle Province", e successive modifiche e integrazioni, e dell'articolo 1, 

comma 1, ultimo periodo, della legge regionale 12 marzo 2015, n. 7 "Disposizioni urgenti in 

materia di enti locali e disposizioni varie", l’art. 8 della L.R. 22/2015 ha concesso un contributo 

di € 3.000.000 a favore delle Province per il pagamento degli oneri dei servizi svolti dalle società 

in house non coperti da entrate di bilancio e, a favore delle Province di Cagliari e di Nuoro, per 

garantire il proseguimento dei contratti di lavoro flessibili.  

L’Assessore fa presente che al fine di dare attuazione alla suddetta disposizione sono stati 

richiesti agli enti interessati i dati relativi al fabbisogno finanziario e che da parte delle 

amministrazioni provinciali sono pervenute richieste per un ammontare complessivo superiore 

allo stanziamento previsto. Si rende, pertanto, necessario procedere ad una riduzione 

proporzionale delle relative assegnazioni, come da tabella allegata che fa parte integrante della 

presente deliberazione. 

L’Assessore sottopone, quindi, all’approvazione della Giunta la proposta di ripartizione del 

contributo nella misura risultante nell’allegata tabella, specificando che gli impegni potranno 

essere assunti a seguito della rimodulazione del relativo plafond attribuito alla competente 

Direzione generale degli Enti Locali e Finanze. 

La Giunta regionale, udita la proposta dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, 

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale degli Enti Locali e Finanze 

DELIBERA 

− di approvare la ripartizione del contributo di cui all’art. 8 della L.R. 7 agosto 2015, n. 22, 

pari a € 3.000.000, a favore delle Province per il pagamento degli oneri dei servizi svolti 

dalle società in house non coperti da entrate di bilancio e, a favore delle Province di 

Cagliari e di Nuoro, per garantire il proseguimento dei contratti di lavoro flessibili, secondo 



 
 DELIBERAZIONE N. 44/26 

 DEL 8.9.2015 

 

  2/2 

le quote indicate nella tabella allegata alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale. 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Alessandro De Martini  Francesco Pigliaru 

 


